



دوشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴۷۳

دومین رالی تور خانوادگی گردشگری خودروهای مسافرتی کمپر و کاروان همزمان با دومین سالگرد راه اندازی کلوپ ملی کمپینگ و کاروانینگ از سوی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی جمهوری اسلامی ایران، این رالی با شرکت بیش از ۴۰ دستگاه خودرو کمپر و کاروان و حضور ۱۵۰ نفر از علاقه مندان و فمالان این رشته از اتومبیلرانی با همکاری کمیته تخصصی رالی از محل

برگزاری رالی تور خانوادگی از تهران تا تهران

الله عطایی و حسن براتی به عنوان نفرات اول تا پنجم انتخاب و معرفی شدند.
گرامیداشت دومین سالگرد آغاز به کار کلوپ ملی کمپینگ و کاروانینگ، توسعه سفرهای مسئولانه، احترام به زمین، محیط زیست و طبیعت، تثبیت جایگاه و اهمیت کمپر و کاروان‌ها در مسافرت‌های زمینی، ترویج فرهنگ اتومبیلرانی ایمن و ارتقا سطح گردشگری کشورمان از مهمترین اهداف برگزاری این رالی بود.

باغ پرندگان در شهر تهران استارت خورد.شرکت کنندگان در این رالی، پس از بازدید از جاذبه‌های گردشگری مسیسر، به روستای یوش در استان مازندران رسیدند و پس از یک شب اقامت در این منطقه، یوش را به مقصد تهران ترک کردند و به دومین رالی خانوادگی گردشگری خودروهای کمپر و کاروان خاتمه دادند. بر اساس امتیازهای کسب شده از سوی شرکت کنندگان به ترتیب علی فراهانی، مهدی پور کاظمی، آرش چهل مرد، رحمت

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر تهران پیمان‌های خواهرخواندگی، را موجب ایجاد رابطه دوستانه و هدفمندی دانست و گفت: این روابط برای تبادل اطلاعات و تجربیات و توسعه مناسبات فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، شهر و… کمک کننده است.
ترکس معدنی پور، رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر تهران ابراز داشت:

رویکردهای دیپلماسی شهری

برای ارتقای جایگاه کلانشهرها در سطح بین المللی، کسب منافع اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی برای شهرها از دیپلماسی شهری استفاده می شود.

در حال حاضر بین ۱۵ تا ۲۰ هزار شهر در سراسر جهان از طرق مختلف دارای قراردادهای مشارکتی، رابطه خواهرخواندگی و همکاری دارند. دیپلماسی شهری، دیپلماسی خرد نیز نامیده می شود. پیمان‌های خواهرخواندگی، رابطه دوستانه و هدفمندی است برای تبادل اطلاعات و تجربیات و توسعه مناسبات فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، شهری، فنی و سیاسی میان یک جامعه شهری با جامعه شهری مشابه خارجی.

خواهرخواندگی عمر صد ساله در ایران داشته و شهرهای کشورمان در مجموع با ۸۵ شهر دنیا در ۴۰ کشور جهان و چهار قاره خواهرخواندگی امضا کرده‌اند.

کلانشهر تهران با حدود ۱۷ مورد خواهرخواندگی و ۱۴ مورد تفاهم نامه از فراوانی بیشتری در این حوزه برخوردار است.

امروزه در دیپلماسی شهری از سه رویکرد دوره مشارکتی (خواهر شهری بر اساس دوستی و تبادلات فرهنگی)، دوره متقابل (خواهر شهر بر اساس مبادله آموزشی و مبادله افراد)، دوره تبادل تجاری (خواهر شهری مبتنی بر توسعه اقتصادی) بهره گیری می شود. امروز نمی توان بی اعتنا به تبادلات فرهنگی و داد و ستدهای اقتصادی و اجتماعی به مدیریت کلانشهرها پرداخت و از سبویی تبادلات مختلف بین المللی نیازمند آگاهی از داشته ها، سرمایه‌های مادی، معنوی و نمادین متعلق به کلانشهرها می باشد تا بر اساس



طی تفاهم ایران و قطر:

تماشاچیان خارجی جام جهانی بدون ویزا به کیش سفر می کنند



رؤسای سازمان های هواپیمایی کشوری ایران و قطار در سوسمین دور مذاکرات صورت گرفته میان دو کشور، تفاهم نامه افزایش همکاری‌های هوایی به امضا رساندند.

به گزارش سازمان هواپیمایی کشوری، سخنگوی این سازمان گفت: محمد فالاح الهجری رئیس سازمان هواپیمایی کشوری قطر با کاپیتان محمد محمدی بخش معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در خصوص استفاده از ظرفیت‌های هوایی ایران در بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۲، دیدار و گفت و گو کردیم.رایکبر رضوی اظهار داشت: پس از انجام دو دوره مذاکرات در خصوص افزایش همکاری‌های دو جانبه حمل

گزارش اختصاصی

■ **هومن جعفری**

به گزارش گروه ورزشی روزنامه امتیاز، دیروز صبح و بعدازظهر سالن دوازده هزارنفری ورزشگاه آزادی به تسخیر علاقه‌مندان رشته کشتی درآمد. هزاران هوادار کشتی دوست آمده بودند تا بعد از مدت ها جان و رونقی تازه به سکوهای کشتی بدهند و از نزدیک شاهد جلال مدعیان پوشیدن دوبنده تیم ملی باشند و اتفاقا دست خالی هم به خانه نرفتند. کیفیت مسابقات برگزارشده انتظارات هواداران و رسانه ها را بر آورده کرد و روز خوبی را به همه هدیه داد.

در پایان این مسابقات در کشتی آزاد رضا اطری در وزن ۶۱ کیلوگرم، حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم، کامران قاسم‌پور در وزن ۹۴ کیلوگرم، محمدحسین محمدیان در وزن ۹۷ کیلوگرم و امیرحسین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم بعنوان نفرات برتر اوزان خود شناخته شدند.

نتایج مسابقات برگزار شده به شرح زیر است:

وزن ۶۱ کیلوگرم:

رضا اطری ۵ – داریوش حضرتقلی زاده ۱

وزن ۸۶ کیلوگرم:

علیرضا کریمی ۳ – محسن مصطفوی ۳

حسن یزدانی ۱۰ – علیرضا کریمی صفر

وزن ۹۲ کیلوگرم:

امیرحسین فیروزپور، ۶– مهدی جاحیلوئیان ۴

کامران قاسم پور ۴– امیرحسین فیروزپور صفر

وزن ۹۷ کیلوگرم:

دیدار اول: محمدحسین محمدیان ۴– مجتبی

و نقل هوایی میان ایران و قطر در شهر دوحه و جزیره کیش،

با سفر رئیس سازمان هواپیمایی کشوری قطر به تهران، تفاهم نامه و قرارداد همکاری بین رؤسای سازمان هواپیمایی کشوری دو کشور به امضا رسید. وی افزود: در تفاهم نامه مذکور استفاده از ظرفیت‌های حمل و نقل هوایی ایران در بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۲، به امضا رسید و اهداف صنعت حمل و نقل هوایی ایران بر اساس رهنمودهای وزیر راه و شهرسازی مورد تأکید قرار گرفت و لحاظ شد.رضوی تصریح کرد: در این تفاهم نامه، تردد تماشاگران بازی‌های جام جهانی از جانب شرکت‌های هواپیمایی ایرانی و همچنین افزایش پروازهای ایران بنا به درخواست و ظرفیت طرف ایرانی مورد موافقت قرار گرفت.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: همچنین موضوع لغو وروداید اتباع خارجی که تمایل به بازدید یا اقامت در جزیره کیش در دوره بازی‌های جام جهانی را دارند، به طرف قطری اعلام شد. وی افزود: با توجه به ترافیک فرودگاهی دوحه، ایران اقدامی خود را جهت پارک و اقامت هواپیماهای این کشور در فرودگاه‌های بندرعباس، کیش، قشم و بوشهر اعلام کرد. رضوی تصریح کرد: همچنین در پی اجرایی شدن FIR جدید دوحه (مرز هوایی دو کشور)، تفاهم نامه تبادل ترافیک هوایی با رعایت نکات فنی و آموزشی نفرات مراقبت پرواز بین دوحه و تهران به امضا رسید.

اولین ناشنویی که دوره‌های آموزش گردشگری خود را سپری و موفق به اخذ کارت راهنمای ایران‌گردی و جهان‌گردی از معاونت گردشگری وزارت میراثفرهنگی شده بود، نخستین تور تخصصی ناشنوایان را برگزار کرد.

به گزارش مرکز روابطعمومی وزارت میراثفرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، حامد نیاسری از جامعه ناشنوایان کشور، تنها ناشنای راهنمای گردشگری به زبان اشاره است که اولین تور خود را با همکاری یکی از دفاتر خدمات مسافرتی در شهر تهران اجرا کرد. او دوره‌های تخصصی گردشگری را در مؤسسات آموزش گردشگری تحت نظارت معاونت گردشگری وزارت میراثفرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گذراند و با موفقیت در آزمون جامع دوره‌های گردشگری و کمیسیون مربوطه کارت راهنمای خود را در سال جاری دریافت کرد.

این تور با حضور ۳۳ نفر از ناشنوایان و افراد کم شنوا در محله عودلاجان از محله‌های تاریخی تهران برگزار شد. این ناشنای کوشا علاوه بر این، لیلیکیشن ویژه راهنمایی ناشنوایان را برای استفاده در موزه‌ها و مراکز تاریخی و جاذبه‌های گردشگری را از مهم‌ترین فعالیت‌های مشترک در جوامع دانسته و با کمک همکاران خود طراحی و پیاده‌سازی کرده است.

با حضور ۳۳ نفر از ناشنوایان و افراد کم شنوا در محله‌های تاریخی تهران صورت گرفت:

برگزاری نخستین تور گردشگری تخصصی ویژه ناشنوایان



معاونت گردشگری برای توسعه و حمایت از این گونه گردشگری و ابداعات خلاقانه افراد کم‌شنوا در حوزه گردشگری، میزبانی تحت عنوان میز گردشگری دسترس‌پذیر را تشکیل داده است.

گردشگری دسترس‌پذیر یکی از مهم‌ترین اقدامات برای بهره‌مند ساختن اقشار کم‌توان جامعه از مواهب گردشگری است و فدراسیون جهانی ناشنوایان WFD برای مشارکت‌پذیری اجتماعی بیش از ۴۰۰ میلیون ناشنوا و کم‌شنوای جهان، گردشگری را از مهم‌ترین فعالیت‌های مشترک در جوامع دانسته و از برنامه مختلف آنها حمایت می‌کند.



گردشگری

اخبار کوتاه

ابلاغ مراتب ثبت دلمه به استانداران کشور

قائم‌مقام وزیر و معاون میراثفرهنگی کشور در دو نامه جداگانه مراتب ثبت دو میراثفرهنگی ناملموس را به استانداران ۳۱ استان ابلاغ کرد که یکی از آنها دلمه برگ مو است.

به‌گزارش اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی، در یکی از دو نامه علی دارابی قائم‌مقام وزیر و معاون میراثفرهنگی کشور به استانداران ۳۱ استان آمده است:

«در اجرای مصاد «۱۱ و ۱۲» از قانون الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون حراست از میراثفرهنگی ناملموس مصوب سال ۱۳۸۴ مجلس شورای اسلامی و مصاد «۲ و ۳» آئین‌نامه اجرایی قانون مذکور مصوب ۱۳۸۷ هیئت وزیران و همچنین آئین‌نامه مشارکت در پاسداری از میراثفرهنگی ناملموس شهرها و روستا مصوب ۱۴۰۰

هیئت محترم وزیران، مراتب ثبت عناصر به شرح زیر، در فهرست ملی میراثفرهنگی ناملموس ایران اعلام می‌شود. هرگونه اقدام که موجب حراست و پاسداری این میراث شود، مورد تأکید است.

فهرست معرف:

۱– آداب ختم سی‌پاره (جز) قرآن در ماه مبارک رمضان (به پیشنهاد اصفهان) به شماره ۲۴۳۶ در تاریخ ۲۵/۱۱/۱۴۰۰»
مجموعین در نامه ششپایه دیگر علی دارابی قائم‌مقام وزیر و معاون میراثفرهنگی کشور به استانداران ۳۱ استان، مراتب ثبت مهارت پخت غذای سنتی یارپاق لولماس، دلمه برگ مو (به پیشنهاد آذربایجان غربی) به شماره ۲۵۹۳ در تاریخ ۲۵/۱۱/۱۴۰۰ در فهرست ملی میراثفرهنگی ناملموس، ابلاغ شد.



تلاش برای حفاظت از ویرانه‌های تاریخی «آرتک»ها؛ «خانه عقاب‌ها» مستحکم‌می‌شود

پس از آنکه وقوع یک توفان در مکزیک به سقف محافظ «معبد مایور» آسیب وارد کرد، گروهی از متخصصان برای ساخت یک سقف محافظ جدید با همدیگر همکاری می‌کنند. به گزارش رویترز، گروهی متشکل از بیش از ۸۰ مهندس، محقق، متخصص مرمت، معمار و باستان‌شناس، در ۱۴ ماه اخیر برای حفاظت از بخشی از مجتمع «معبد مایور»، یکی از مهم‌ترین مکان‌های باستانی مکزیک با همدیگر همکاری کرده‌اند. مجتمع «معبد مایور» بزرای «آرتک»‌ها نیز مرکز جهان هستی محسوب می‌شد.

«خانه عقاب»‌ها، بخشی از این مکان تاریخی ۵۰۰ ساله را شامل می‌شود و سقفی که این بخش را می‌پوشاند در جریان توفان آوریل اخیر فرو ریخت. با اینکه توفان خسارت چندانی وارد نکرد، اما متخصصان پروژه حفاظت از این مکان را آغاز کردند.متخصصان مرمت به «رویترز» اعلام کردند، سقف جدیدی که بر روی «خانه عقاب‌ها» و در مجاورت «معبد مایور»، مقدس‌ترین محراب «آرتک»‌ها قرار می‌گیرد تا واسطه سپتامبر آماده می‌شود.

به این ترتیب این گروه از متخصصان موظف شدند سقفی که در دهه ۸۰ میلادی طراحی شده بود را بار دیگر طراحی کنند. این سقف باید از مکانی در برابر آب و هوای شدید محافظت کنند، که مجسمه‌های نفیس حکاکی شده و دیوارنگاره‌های تصویرگر جنگجویان و آیین‌های مذهبی را در خود جای داده است.متخصصان برای ساختن این سقف نباید از ستون‌های جدیدی استفاده می‌کردند که به کفپوش ضعیف و تاریخی این مکان آسیب وارد کند و نکته قابل توجه آن است که تمامی این اقدامات در بجموحه همه‌گیری آغاز شده است.

متخصصان کار ساخت سقف جدید را بعد از توفان آغاز کردند. «موسسه تاریخ و انسان‌شناسی مکزیک»(INAH) در ساخت سقف جدید و روند برداشتن سقف قدیمی بدون آسیب رساندن به ویرانه‌های تاریخی نظارت داشته است. آیین تیمب از متخصصان علاوه بر ساخت سقف جدید «خانه عقاب‌ها»، شمار دیگری از بخش‌های حفاظتی این مکان تاریخی را نیز مستحکم‌تر خواهند کرد.



ردپای ابراهیم در مکه

در ۱۳ متری کعبه، محفظه‌ای شیشه‌ای قرار دارد که ردپای ابراهیم خلیل‌الله در آن نگهداری می‌شود، این محل را «مقام ابراهیم» می‌نامند.

مقام ابراهیم به باور مسلمانان، نماد سختی‌ها و فداکاری حضرت ابراهیم (ع) و حضرت اسماعیل (ع) به‌ویژه در زمان ساخت کعبه است. بنابراین، هنگامی که مسلمانان به حج یا عمره می‌روند، به مقام ابراهیم با خواندن نماز، ادای احترام می‌کنند. این محل در ۱۳ متری کعبه قرار دارد. درباره سنگی که اثر یک جفت پا روی آن نقشه بسته شده، روایت کرده‌اند حضرت ابراهیم (ع) هنگام ساختن کعبه در مکه، روی آن ایستاده است.

درباره این سنگ گفته شده که طول و عرض آن حدود ۴۰ سانتی‌متر و ارتفاع آن ۲۰ سانتی‌متر می‌رسد، اما عمق هر دو رد پا به ترتیب ۹ و ۱۰ سانتی‌متر است، فرورفتگی یکی از رد پاها بیشتر از دیگری است و اثر انگشتان در هر دو رد پا مشخص نیست.

سنگی که ردپاها در آن نقش بسته، یکبار در حکومت عمر جابه‌جا شده و بعدها به محل کنونی برگشته است، جایی که گفته شده است حضرت ابراهیم (ع) پس از ساخت کعبه آنجا نماز خوانده است. سنگ قبلا در ضلع شرقی کعبه قرار داشت.محفظه مقام ابراهیم تاکنون چندبار تغییر کرده و بازسازی شده است. سنگ کعبه‌ای حضرت ابراهیم (ع) نیز نخستین‌بار در سال ۱۹۶۷ توسط یک سازه چوبی به ابعاد سه در شش متر پوشانده شد که انجام حج یا عمره را برای مسلمانان دشوار می‌کرد.

مقام ابراهیم در دوران عثمانی به عنوان بخشی از زیارتگاه بازسازی شد، اما پس از تسلط سعودی‌ها، این ضریح تخریب شد و یک جبهه ورقه آهنی برای محافظت و حفظ سنگ آن ساخته شد.

طواف واجب حج بین محدوده کعبه و مقام ابراهیم انجام می‌شود و نماز طواف نیز پشت مقام ابراهیم خوانده می‌شود.